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Til:  Ullensaker kommune, postmottak@ullensaker.kommune.no 

 

Søndre Sandås, 4. april 2025 

 

Uttalelse til: Offentlig ettersyn av detaljregulering for Dal 

gård massemottak 
 
Naturvernforbundet i Oslo og Akershus (NOA) viser til høring av detaljregulering for Dal gård 
massemottak med frist for innspill 4. april 2025. 
 
Om Naturvernforbundet i Oslo og Akershus 
Naturvernforbundet i Oslo og Akershus (NOA) er et fylkeslag av Norges Naturvernforbund 

med nesten 14 000 medlemmer.  

 

Vårt vedtektsfestede formål er å arbeide for å verne naturen og sikre livsmiljøer slik at 

menneskelig virksomhet ikke overskrider tålegrenser i naturen. Videre skal vi arbeide for et 

samfunn der menneskene lever i harmoni med naturen. Dette er et samfunn hvor 

livsgrunnlaget og livsmangfoldet er sikret for framtidige generasjoner, og hvor naturens 

egenverdi legges til grunn for arbeidet med å øke menneskers respekt for og kjærlighet til liv 

og landskap. 

 

Om kommunens rolle og ansvar som arealforvalter 

Både verden og Norge må løse to miljøkriser samtidig: En klimakrise og en naturkrise. De to 

henger sammen og i dag forsterker de hverandre. Klimaendringer skader naturen, og våre 

inngrep i naturen skader dens evne til å lagre karbon og opprettholde det biologiske 

mangfoldet. Men tar vi grep som både bremser klimaendringene og øker naturens evne til å 

fungere, vil tiltakene støtte hverandre. 

 

Om planforslaget 

Planbeskrivelsen oppgir at  

 

«Formålet med planen er å legge til rette for mottak av rene overskuddsmasser med 

etterfølgende jordbruk over størstedelen av planområdet. Planen oppfyller tre mål: 

Lokalt tilbud for mottak av rene ikke brukbare overskuddsmasser, kort transport av 

slike masser fra byggeprosjekter i nærområdet og etterfølgende tilrettelegging for et 

større areal til produksjon av mat.» 

 

Mottaksområdet utgjør 37,69 daa, fordelt på dyrka mark og skog. Det er beregnet at 

mottaksområdet kan fylles på med ca. 145.000 m3 masse. 

 

Planområdet er avsatt som LNF-område i gjeldende kommuneplan.  

 

Merknader til planforslaget 
 

Planforslaget er i strid med Regional plan for masseforvaltning i Akershus 

Avklaring av arealer for mottak av masser skal skje ved rullering av arealplanen, jf. 

retningslinje 3.4.1 i den regionale planen. Slik avklaring foreligger ikke for dette området; 

planområdet er avsatt som LNF-område i gjeldende kommuneplan. 
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Vi viser i denne sammenheng til uttalelse 17.3.2025 fra FNF Oslo og Akershus, støttet av 

NOA, til regional plan for areal og mobilitet i Akershus fylkeskommune, og uttalelsens punkt 

om masseforvaltning: 

 

Massemottak og -deponier er sterkt etterspurt og er innbringende for både kommuner 

og private. FNF Oslo og Akershus ser at små massedeponier dukker opp flere steder 

i regionen, og at disse ofte går på bekostning av natur- og friluftslivsverdier, spesielt i 

raviner.  

 

Vi støtter derfor  

• at temaet masseforvaltning inkluderes i den regionale planen.  
• at regionens behov og kapasitet når det kommer til masseforvaltning skal 
undersøkes.  

• en utredning om hvordan øke ombruk og gjenvinning av masser.  
 

Vi leser at konkret lokalisering av anlegg ikke skal inkluderes i den regionale planen. 

Basert på vår erfaring, så virker masselagringsområdenes plassering basert på hvilke 

forslag som kommer inn – ikke å være en helhetlig vurdering av de mest egnede 

lokasjonene. Vi ber derfor om at planen må inkludere prinsipper for hvor slike 

anlegg bør lokaliseres for å minimere negative konsekvenser for natur og landskap. 

 

Et grunnleggende prinsipp for masseforvaltning må være at også denne må baseres på 

prinsippet om arealnøytralitet. Grå arealer må benyttes – og det etter en helhetlig plan. 

 

Planforslaget er i strid med den nasjonale jordvernstrategien 

Foruten at jordbruksarealet i mottaksområdet over flere år ikke vil kunne dyrkes, er det en 

berettiget risiko for at jordsmonnet forringes og at målet om et større dyrkbart areal, med 

høyere produksjon ikke vil nås.  

 

Vi viser bl.a til Statsforvalterens uttalelse i saken 20.6.2022. og flere liknende, tidligere saker 

i regionen hvor denne fremgangsmåten har vært mislykket: 

 

- Oppfylt ravine ved «Miljøparken» Esval nord for Vormsund, som har så dårlig jord at 

ekstra tilskudd må gis for at jorda skal kunne brukes. 

- Herstua i Nannestad, der deponiområdet av kommunen ønskes omregulert fra LNFR 

til næringsområde (N 39c i kommuneplanen) 

- Grani i Nannestad, der kommunen foreslår å lage idrettsanlegg på deponiområdet (I 

08/A3 i kommuneplanen) 

 

 

Vi anmoder med det om at planforslaget avvises. 
 

 

Med vennlig hilsen 

 

NATURVERNFORBUNDET I OSLO OG AKERSHUS 

 

Håkon Eide Gundersen (sign.),    Georg Reiss (sign.),  

Daglig leder      Styreleder 

  


